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IGS Linden 

Am Lindener Berge 11, 30449 Hannover, Tel.   0511-26051169 
 

  Schulbuchliste                   Stand der Preise: März 2023          

                                                                                                                                          Schuljahr 2023/2024 

9. Jahrgang 

 

Deutsch 
D wie Deutsch- 

9. Schuljahr 

Cornelsen 

978-3-06-200032-4 

 

      26,99€ 

 
Englisch 

Orange Line 5 G-Kurs 

Orange Line 5 E-Kurs 

Klett 

978-3-12-548175-6 

 
978-3-12-548075-9 

25,95€ 
 
25,95€ 

 
Mathematik 

mathe live 9 E-Kurs Ausgabe N 

mathe live 9 G-Kurs 

Bundesausgabe 

Klett 
978-3-12-720560-2 
 
978-3-12-720550-3 

 
27,25€ 
 
27,25€ 

Gesellschaftslehre1 
Gesellschaft bewusst 9/10 

Ausgabe Niedersachsen 

Westermann 

978-3-14-113002-7 

 
       27,95€ 

 
 
 

Naturwissenschaften1,2 

 
 Natur und Technik  
 Naturwissenschaften 9./10. Jg. 
 E-Kurs 
 
 Erlebnis Naturwissenschaften 3 
 9./10. Jg. 
 G-Kurs 

 

 

 

Cornelsen 

978-3-06-015174-5 

 

 

Westermann 

978-3-14-117155-6 

 

 
      

       32,99€ 
 
 
 

      31,95€ 

AWT1,2 
Einblicke 
Wirtschaft I Niedersachsen 

Klett 
978-3-12-103560-1 

      36,25€ 

 

Französisch  
À plus! Nouvelle édition 4 

Cornelsen 
 978-3-06-520048-6 
 

 
     24,25€ 

Spanisch iVamos! iAdelante! 4 
Klett 

 978-3-12-536050-1  
 

 
    23,25€ 

Latein Viva 2 
Vandenhoeck+Ruprecht. 

978-3-525-71080-7 
    23,00€ 

WP Holztechnik1,2 Holztechnik Lernfelder 1-4 
Bildungsverlag Eins 

978-3-427-70102-6 
    39,95€ 

WP Wirtschaft1,2 Kaufmännische Buchführung 

für Wirtschaftsschulen 

Westermann 
978-3-8045-7666-7 

    24,50€ 

1) Mehrjahresband 
2) Falls noch nicht vorhanden 

 

 Vollzahler ermäßigter 
Preis  
bei 3 oder 
mehr 
schulpflich-
tigen Kindern 

Gesamtbetrag bei Neukauf (Ladenpreis): 

 

176,86€ 

Leihgebühr gesamt: 72,00€     58,00€ 

 
 

Der Mietpreis für die Bücher der 2. Fremdsprache bzw. der Wahlpflichtkurs ist in der 
Leihgebühr von 72€ bzw. 58€ enthalten
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Außerdem werden die folgenden selbst zu beschaffenden Bücher und Arbeitshefte 
benötigt: 

 
 
Deutsch 

D wie Deutsch 
9. Schuljahr 
Arbeitsheft Basis und Plus 

Cornelsen 
978-3-06-200042-3 

 
         9,99€ 

 
Englisch 

Workbook 
Orange Line 5 G-Kurs 
Orange Line 5 E-Kurs 

Klett 
978-3-12-548385-9 
978-3-12-548285-2 

 
       11,50€ 
       11,50€ 

 
Französisch 

À plus! Nouvelle édition 4 
Carnet d’activités mit Audio 
 
Grammatikheft 
 

Cornelsen 
978-3-06-520119-3 
 
978-3-06-520197-1 

 
       12,75€ 
 
       10,50€ 

 
Mathematik 

mathe live 9E-Kurs 
Arbeitsheft 
mathe live 9G-Kurs 
Arbeitsheft 

Klett 
978-3-12-720566-4 
 
978-3-12-720556-5 

 
         9,50€ 
          
         9,50€ 

 
Spanisch 

iVamos! iAdelante! 4 
cuaderno de actividades 
 
iVamos! iAdelante! 4 
Grammatisches Beiheft 

Klett 
978-3-12-536051-8 
 
978-3-12-536053-2 

 
       12,25€ 
 
        8,25€ 

 
Latein 

Viva 2 
Arbeitsheft 

Vandenhoeck+Ruprecht 
978-3-525-71082-1 

 
      13,00€ 

 

 
 
 
Vereinfachte Arbeitshefte für den Förderschwerpunkt Lernen: 
 

 
Deutsch 
 

 D wie Deutsch- 
 9.Schuljahr 
 Arbeitsheft Basis mit zusätzlicher 
 Förderung 

Cornelsen 
978-3-06-200043-0 

 
       9,99€    

 
Englisch 

Blue Line – Red Line-Orange 
Line 5 Workbook 
Förderausgabe 

Klett 
978-3-12-548915-8 

 
      11,25€ 

 

 
 
Bitte kaufen Sie nur die markierten Arbeitsmaterialien! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


